

11. Indførelse af egenbetaling for tøjvaskeri under projekt social virksomhed (2009-61549)

Projekt Social Virksomhed har oprettet tilbuddet "det kulørte vaskeri" til borgerne i Socialforvaltningens hjemmepleje. Der skal træffes beslutning om borgernes egenbetaling.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at der i 2009 gennemføres et forsøgsprojekt med gratis tøjvask i tilknytning til Det kulørte Vaskeri
2. at Socialudvalget godkender, at ordningen evalueres mhp. fra 2010 at blive udvidet til at dække hele byen. Såfremt ordningen udvides forudsættes det, at der skal opkræves en egenbetaling svarende til egenbetalingen for borgere, som er tilknyttet en tøjvaskeordning i Sundheds- og omsorgsforvaltningen.

Problemstilling

Socialforvaltningen har en godkendelsesmodel for tøjvaskeordninger, men der er pt. ingen godkendte private leverandører i Socialforvaltningen.

Det Kulørte Vaskeri under Projekt Social Virksomhed tilbyder aktiveringsforløb til særligt udsatte kontanthjælpsmodtagere. I denne forbindelse etableres et samarbejde med Socialforvaltningens Hjemmepleje om varetagelse af tøjvask for Hjemmeplejens borgere. Herigennem frigøres Hjemmeplejens ressourcer til andre opgaver. I første omgang er vaskeriet etableret som et forsøgsprojekt på Nørrebro frem til 31. december 2009. Hvis projektet bliver en succes er der mulighed for at udvide det til hele byen.

Socialforvaltningen har mulighed for at opkræve en egenbetaling som svarer til de udgifter som ligger ud over lønudgifterne til tøjvasken. Dvs. udgifter til vand, strøm, afskrivning på maskiner, lokaler, transport etc. Det svarer til de udgifter som borgeren selv skulle have afholdt ved vask i eget hjem eller på møntvaskeri.

Løsning

Socialforvaltningen indstiller, at borgerne som tilmeldes det kulørte vaskeri i 2009 får gratis tøjvask. Forsøgsprojektet vil blive evalueret med årets udgang og det skal i den sammenhæng vurderes, om ordningen skal udvides til at dække hele byen. Såfremt ordningen udvides skal der ske egenbetaling svarende til den, borgere betaler for tøjvaskeordninger i Sundheds- og omsorgsforvaltningen. Dvs. at der fra 2010 skal gælde følgende takster (2009-niveau):

Tabel 1. Takst for egenbetaling til tøjvask

Visiteret tøjvask	Takst pr. måned - enlige	Takst pr. måned - par
Hver anden uge	170,00	256,00

Hver tredje uge	128,00	192,00
Hver fjerde uge	86,00	128,00

Egenbetalingen vil blive opkrævet af Socialforvaltningens hjemmeplejevisitation. December måned er betalingsfri måned for at kompensere for de perioder hvor borgeren har ferie. Samtidigt giver det administrativ forenkling i forbindelse med beregning af nye takster.

Økonomi

Det kulørte vaskeri er en tøjvaskeordning som er et alternativ til at hjemmeplejens medarbejdere vasker borgernes tøj i borgerens hjem eller på møntvaskeri. Socialforvaltningen afregner pr. kg. tøj med Det kulørte vaskeri. Det kulørte vaskeri er et socialt projekt som skal hvile i sig selv. Fuldt implementeret forventes det at projektet kan give en årlig besparelse på ca. 3 mill. kr. til hjemmeplejevisitationen (funktion 5.32.32.1 pleje og omsorg).

Videre proces

Hvis udvalget godkender indstillingen vil forvaltningen ultimo 2009 orientere udvalget om evaluering af projektet.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

Bilag

Bilag 1 – Orientering om Det kulørte vaskeri

bilag

[Bilag til indstilling om tøjvask - Beskrivelse af Projekt Social Virksomhed](#)

